Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no dia 09 de dezembro de 2019, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 108/2019
Art. 1º Fica aprovado o Requerimento de número 056/2019, do Vereador Adriano Horbach, solicitando ao Poder Executivo Municipal para que firme parceria com a Liga de Combate e Prevenção ao Câncer de Roca Sales, no que se refere à disponibilização de pontos de coleta para arrecadação de tampinhas plásticas nos eventos do Município, como Semana Farroupilha, ExpoRoca e Fecarpa, Dia da Criança, Páscoa, Natal, dentro outros.

Requer, ainda, que a Administração Municipal conceda um espaço no evento da ExpoRoca e Fecarpa – Edição 2020, para a Liga de Roca Sales, para que a mesma consiga divulgar o trabalho que vem realizando.
Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2019.
Paulo Germano Koste
Presidente